
 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 16/03/2020 1 

 

Besluitenlijst college van 
burgemeester en schepenen  

16/03/2020 

Aanwezig: Alain Pardaen burgemeester 

Robbe De Wilde, Dietbrand Van Durme, Katharine Claus, 

Piet Van Heddeghem, Lieve De Gelder schepenen 

Pieter Orbie algemeen directeur 

Verontschuldigd: Herman Strobbe schepen 

Afwezig:  

 

De zitting vangt aan om 13 u 30. 

 

Notulen 

1. Goedkeuring verslag zitting college van 9 maart 2020 

De administratie stelt voor het verslag goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

Burgerzaken 

Bevolking 

2. Ambtshalve schrapping 

De administratie stelt voor de betreffende persoon ambtshalve te schrappen.  

Het college keurt dit goed.  

3. Ambtshalve schrapping 

De administratie stelt voor de betreffende persoon ambtshalve te schrappen.  

Het college keurt dit goed.  

Financiën 

Aankoop en contractbeheer 

4. Overheidsopdracht zomerbebloeming - voorstel tot gunning 

Op grond van de kwalitatieve selectie van de inschrijving en het regelmatigheidsonderzoek 

van de offerte, stelt de administratie voor om de opdracht te gunnen aan de firma met de 

enige offerte, zijnde SIGNCO bvba tegen de eenheidsprijzen vermeld in de offerte van deze 

inschrijver. 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 16/03/2020 2 

 

Het college keurt dit goed.  

Bestelbonnen 

5. Bestelbonnen 

De administratie stelt voor de bijbehorende bestelbonnen goed te keuren.  

Het college keurt dit goed.  

Wonen 

6. Herstelvordering: Hoenderstraat 30 

De administratie stelt voor aan te sluiten bij de herstelvordering. 

Het college keurt dit goed.  

Leegstaande woningen en gebouwen 

7. Schorsing 

De administratie stelt voor een schorsing toe te staan. 

Het college keurt dit goed.  

Huldigingen, plechtigheden, manifestaties en 
soortgelijke activiteiten 

8. Uitreiking brevet laureaat van de arbeid 

De administratie stelt voor om de laureaten van de arbeid te ontvangen op zaterdag 18 

april 2020 om 11 uur in het nieuw gemeentehuis. 

Het college keurt dit niet goed. Gezien de problematiek van het coronavirus beslist het CBS 

om de voorziene plechtigheid niet te laten doorgaan op 18/04/2020, maar hiervoor op een 

later moment een nieuwe datum te zoeken. 

ICT 

9. Toewijzing leverancier E-loket burgerzaken 

De administratie stelt voor om de firma Vanden Broele aan te duiden om het e-loket 

burgerzaken in te richten. 

Het college keurt dit goed.  

 

 

 

Leefmilieu 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 16/03/2020 3 

 

Subsidies 

10. Goedkeuring uitbetalen subsidie kleine landschapselementen (onderhoud 

knotbomen) 

De administratie stelt voor om deze subsidie goed te keuren voor een bedrag van € 187,50. 

Het college keurt dit goed.  

Omgevingsvergunning 

Aktename 

11. O/2020/64-OMV_2020033474 - IIOA - Bronbemaling - Warandelaan zonder 

nummer 

De administratie stelt voor om akte te nemen van de melding. 

CBS neemt akte dat de melding rechtsgeldig is.  

Advies 

12. O/2019/37-OMV_2019149760 - Aanbouw aan gebouw 23 - Cooppallaan 91, 

95 

De administratie stelt voor om het dossier gunstig te adviseren. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel. 

Vergunning 

13. O/2019/376-OMV_2019154806 - bouwen van veranda na afbraak bestaande 

- Dendermondesteenweg 40 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

14. O/2019/322-OMV_2019122061 - uitbreiden boomkwekerij met een 

containerveld + regulariseren van een containerveld en betonverharding + 

aanleggen van een waterbassin - Rijckerstraat 42 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

15. O/2019/378-OMV_2019160359 - verbouwen (beperkt op het gelijkvloers) en 

uitbreiden woning - Achttien Augustuslaan 86 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 16/03/2020 4 

 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

16. O/2020/10-OMV_2020002568 - aanleg speelplaats: 2 speelheuvels -Hendrik 

Consciencelaan 7A   

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel. 

17. O/2020/21-OMV_2020003858 - bouwen van woning met vrijstaand 

bijgebouw - Westremstraat 104 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

18. O/2019/309-OMV_2019115936 - verbouwen polyvalente ruimte tot 

particuliere woning - Kleine Smetledestraat zonder nummer 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te weigeren. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en weigert het 

voorliggend voorstel te vergunnen. 

Kennisgeving 

19. O/2019/340-OMV_2019130383  - hervergunning en wijzigingen 

bedrijfsactiviteiten, uitbreiding gebouw 603 en 354 

De administratie stelt voor om kennis te nemen van de  voorwaardelijke vergunning. 

Het college neemt hiervan kennis.  

Lokale economie 

20. Aanvraag premie renovatie handelspand door Kreatiek 

De administratie stelt voor om de premie goed te keuren voor het bedrag van € 8 776,00 

gezien de opfrissing van dit pand een positieve verbetering tot stand heeft gebracht in de 

Stationsstraat.  

Het college keurt dit goed.  

 

 

 

Mobiliteit 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 16/03/2020 5 

 

21. Ontwerpreglement machtiging standplaatstaxi 

De administratie stelt voor akkoord te gaan met het ontwerpreglement en dit te agenderen 

op de gemeenteraad van maart. 

Het college keurt dit goed.  

22. Rode Heuvel: doorgangskaart voetgangerszone 

De administratie stelt voor om een extra doorgangskaart uit te reiken. 

Het college keurt dit goed.  

Toegevoegd punt 1 Fietsstraatzone centrum Wetteren 

De administratie stelt voor om het aanvullend verkeersreglement voor de afbakening van 

de fietsstraatzone ter goedkeuring voor te leggen aan de gemeenteraad op 24 maart 2020. 

Het college keurt dit goed.  

Welzijn 

23. Aanvraag adresgegevens Wetterse 80-plussers 

De administratie stelt voor om de adresgegevens van 80-jarige inwoners ter beschikking te 

stellen aan het onthaalteam van het Sociaal Huis en het Lokaal Dienstencentrum met oog 

op de realisatie van het project “huisbezoeken aan 80-plussers”. 

Het college keurt dit goed.  

Onderwijs 

Kunstonderwijs - Muziek en Woord 

24. Vervanging opdracht wegens verlenging ziekteverlof personeelslid door 

interim(s) aan de KUNSTacademie afdeling muziek en woord 

De administratie stelt voor om 3 interims aan te stellen wegens verlenging ziekteverlof 

personeelslid aan de KUNSTacademie afdeling muziek en woord. 

Het college keurt dit goed.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Openbare werken 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 16/03/2020 6 

 

Wegenis- en/of rioleringswerken 

25. Voetpaden 2020: goedkeuring verlenging en voorstel programma 

De administratie stelt voor om de opdracht “aanleg en vernieuwen van de voetpaden en 

verhardingen” een 3de maal te verlengen tijdens dienstjaar 2020 en zich akkoord te 

verklaren met het voorgestelde programma. 

Het college keurt dit goed.  

Nutsmaatschappijen 

26. Kapellestraat: aanvraag voor werken op het openbaar domein door Farys 

De administratie stelt voor om deze aanvraag voorwaardelijk gunstig te beoordelen. 

Het college keurt dit goed.  

Varia 

27. Dendeldonk en Donkstraat: heropstart overdracht wegenis 

De administratie stelt voor om het dossier inzake de gratis overdracht van de wegenis 

Dendeldonk en Donkstraat opnieuw op te starten. 

Het college keurt dit goed.  

HR-Dienst 

28. Cumulatieaanvraag 

De administratie stelt voor kennis te nemen van de bijgevoegde cumulatieaanvraag. 

Het college keurt dit goed.  

29. Kennisgevingen in het kader van dagelijks personeelsbeheer 

De administratie stelt voor kennis te nemen van de bijgevoegde kennisgevingen.  

Het college neemt hiervan kennis.  

30. Aanpassing personeelsbehoeftenplan, personeelsformatie, 

organisatiestructuur van een gezamenlijk organogram gemeentebestuur - 

OCMW 

De administratie stelt voor om het gezamenlijk personeelsbehoeftenplan, de 

personeelsformatie, de organisatiestructuur en het organogram voor gemeentebestuur en 

OCMW goed te keuren. 

Het college stelt dit uit.  

Ruimtelijke ordening en stedenbouw 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 16/03/2020 7 

 

Handhaving 

31. 42025/29798/M/2020/4  plaatsen houten panelen in voortuin hoger dan 1m, 

gelegen te Dendermondesteenweg 99, 9230 Wetteren 

De administratie stelt voor om kennis te nemen van het PV en het op te nemen in het 

vergunningenregister zoals voorzien in art. 5.1.5 VCRO. 

Het college keurt dit goed.  

Allerlei 

32. Samenstelling Kwaliteitskamer 

De administratie stelt voor om de samenstelling van de kwaliteitskamer goed te keuren tot 

eind 2024. 

Het college keurt dit goed. Het CBS keurt dit goed, met dien verstande dat de voorzitter 

van het adviserend orgaan geen ambtenaar van het lokaal bestuur Wetteren kan zijn, en 

dat de andere leden uit hun midden dus een nieuwe voorzitter moeten aanduiden. 

33. Pilootproject geveltuintjes 

De administratie stelt voor om dit pilootproject goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

34. Gecoro: goedkeuring huishoudelijk reglement 

De administratie stelt voor om het huishoudelijk reglement en de afsprakennota ter 

goedkeuring voor te leggen aan de gemeenteraad van 24 maart 2020. 

Het college keurt dit goed.  


